


VOS CONTACTS ACHATS

LES ACHATS TRANSVERSES : 8 CATÉGORIES D’ACHATS INTERVENANT DANS LES TERRITOIRES

Les familles d’Achats :

EFFICACITE ENERGETIQUE ET ENVIRONNENT ​
Efficacité énergétique​
Gilles Bourdier
Gilles-bourdier@sncf.fr

Achats/Ventes pour recyclage / Réemploi & gestion de déchets
Anne Laure Goubet
anne-laure.goubet@sncf.fr

TRANSPORT 
Transport Routier de Voyageurs et Personnels :
Admir Vitor Alves
admir.vitor-alves@sncf.fr

PROPRETE 
Nettoyage Matériel Roulant, Propreté Gares & Locaux :
Isabel Jourdain
isabel.jourdain@sncf.fr

INFORMATIQUES ​ET TELECOMS 
Logiciels, Hébergement,​ Infrastructure et Projets SI​ :
Christophe Le Maistre
christophe.lemaistre@sncf.fr

Prestations Informatiques​ & Centres de Services​ :
Anne-Françoise Lobert
anne-françoise.lobert@sncf.fr​

Télécoms et Matériels IT :
William Louise
william.louise@sncf.fr

PRESTATIONS INTELLECTUELLES ​
Études, conseil et communication : 
Philippe Carles
philippe.carles@sncf.fr

FOURNITURES ET PRESTATIONS 
Fournitures Générales : 
Jean-Pierre Zmokly
jean-pierre.zmokly@sncf.fr 

Fournitures Spécifiques : 
David Mariac
david.mariac@sncf.fr 

Prestations générales de service & Transport de marchandises / logistique :
Sandrine Martinez
sandrine.martinez2@sncf.fr

SERVICES
Service en gare​, sécurité privée, Service à l’exploitant / à l’occupant​, Autres services aux voyageurs​
Cristelle Rassemusse
cristelle.rassemusse@sncf.fr 

PATRIMOINE
Pôle Prestations Bâtiments et Elévatiques
Laurence Prost
laurence.prost@sncf.fr

Pôle Travaux Bâtiments Paris Nord Est
Ariane Metuge Messangwe
ariane.metuge-messangwe@sncf.fr

Pôle Travaux Bâtiments Centre Est
Marie-France Prieur
marie-france.prieur@sncf.fr

Pôle Travaux Bâtiments Sud Atlantique
Françoise Daigny
françoise.daigny@sncf.fr


VOS CONTACTS ACHATS

LES ACHATS MÉTIERS RÉSEAU
ILS SONT REGROUPÉS PAR GRANDE FAMILLE D’ACHATS ET PAR TERRITOIRES.

Les familles d’Achats :

FOURNITURES INDUSTRIELLES
Contact :
achatscsp.fournituresreseau@sncf.fr

MARCHÉS NATIONAUX
Contact :
Paule Michaud
paule.michaud@reseau.sncf.fr

PARC AUTO
Contact :
Maud Lestavel
maud.lestavel@sncf.fr

PRESTATIONS DE SERVICES ET INTELLECTUELLES
Contact :
achatscsppips@reseau.sncf.fr

LES POLES TERRITORIAUX ACHATS TRAVAUX EN REGION :
Nord-Est Normandie
Jean Luc Lorente
jean-luc.lorente@reseau.sncf.fr

Île-de-France
Jérôme Crispel
jerome.crispel@reseau.sncf.fr

Atlantique
Marie Garrec
dta.atlantique@sncf.fr

Sud-Est Méditerranée
Christophe Astruc
achats.dtasem@sncf.fr

VOS CONTACTS ACHATS

LES ACHATS MÉTIERS MATÉRIEL
ILS INTERVIENNENT À TOUS LES STADES DE VIE DU MATÉRIEL ROULANT.

PIECES & PRESTATIONS DE MAINTENANCE ​
- Bogies, mécanique​
- Energie et confort​
- Grands comptes et électronique​
- Equipements industriels​

​Projets Neufs / Acquisition ​

PROJETS RÉNOVATION​
- Rénovation​
- Démantèlement​

​STRATÉGIE
- Animation du panel​
- Stratégies au service de la performance économique et technique​

Contact :
Adresse mail unique :
fournisseurs.SNCFmateriel@sncf.fr


Interne

